Nunc vero,

cum sit unus **Cn. Pompeius**,

qui non modo gloriam eorum hominum,

qui nunc sunt,

sed etiam memoriam antiquitatis virtute superaverit,

quae res est,

quae cuiusquam animum in hac causa dubium facere possit?

vero – aber

antiquitas, atis -f: *hier*: Erinnerung an frühere Helden

was könnte jemanden in dieser Frage unsicher machen?

| | | | |
|---|--|--|--|
| <p>[10,28]</p> <p>Ego enim existimo in summo imperatore <u>quattuor</u> has res inesse <u>oportere</u>: scientiam rei militaris, virtutem, auctoritatem, felicitatem.</p> <p>Quis igitur hoc homine <u>scientior</u> (rei militaris) umquam <u>aut</u> fuit <u>aut</u> esse debuit?</p> <p>(Hic homo),</p> <p>qui e ludo atque e pueritiae disciplinis bello maximo atque acerrimis hostibus ad patris exercitum atque in militiae disciplinam profectus est;</p> <p>qui extrema pueritia miles in exercitu fuit summi imperatoris, ineunte adolescentia maximi ipse exercitus imperator;</p> <p>qui saepius cum hoste conflixit quam quisquam cum inimico concertavit, plura bello gessit quam ceteri legerunt, plures provincias confecit quam alii concupiverunt;</p> <table border="1" data-bbox="302 1114 1473 1326"><tr><td data-bbox="302 1114 925 1326">cuius adolescentia ad scientiam rei militaris non alienis praeceptis sed suis imperiis, non offensionibus belli sed victoriis, non stipendiis sed triumphis est.</td><td data-bbox="925 1114 1473 1326">der sich als junger Mann nicht durch fremde Lehren, sondern durch eigene Kommandos, nicht durch Niederlagen, sondern durch Siege, nicht durch Feldzüge, sondern durch Triumphe als Heerführer ausgebildet hat.</td></tr></table> | cuius adolescentia ad scientiam rei militaris non alienis praeceptis sed suis imperiis, non offensionibus belli sed victoriis, non stipendiis sed triumphis est. | der sich als junger Mann nicht durch fremde Lehren, sondern durch eigene Kommandos, nicht durch Niederlagen, sondern durch Siege, nicht durch Feldzüge, sondern durch Triumphe als Heerführer ausgebildet hat. | <p>quattuor- vier oportet: <i>hier</i>: soll, muss</p> <p>sciens, scientis: <i>Adj. zu scientia</i> hoc homine: <i>Abl. comparationis</i> aut..aut: entweder...oder</p> |
| cuius adolescentia ad scientiam rei militaris non alienis praeceptis sed suis imperiis, non offensionibus belli sed victoriis, non stipendiis sed triumphis est. | der sich als junger Mann nicht durch fremde Lehren, sondern durch eigene Kommandos, nicht durch Niederlagen, sondern durch Siege, nicht durch Feldzüge, sondern durch Triumphe als Heerführer ausgebildet hat. | | |